
    CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI SEGGIO DI GARA ED INOLTRO ALLA COMMISSIONE
GIUDICATRICE - GARA TRASPORTO SCOLASTICO

  COPIA USO AMMINISTRATIVO

SETTORE I - SERVIZIO II
SPORT E TRASPORTI

DETERMINAZIONE

N. Registro Gen.le 1261 del 01-07-2019
N. Settoriale 115 del 01-07-2019

IL RESPONSABILE

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 28.03.2019 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione degli esercizi 2019 - 2021 ai sensi degli art.10 del D.Lgs. n. 118/2011 e
151 del D.Lgs. n. 267/2000. Aggiornamento DUP 2019 - 2021 Sezione Operativa;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 04.06.2019, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance 2019 –
2021 e sono stati affidati i capitoli di bilancio in gestione ai dirigenti e ai responsabili dei servizi;

Dato atto che:

 con determinazione a contrattare n.791/75 del 23.04.2019, pubblicata all’ albo pretorio on line al n.
1203 del 24.04.2019 ,a cui si rimanda per relationem,  si è determinato di provvedere
all’espletamento della gara per l’ affidamento del servizio di cui all’ oggetto mediante procedura
aperta, ai sensi dell’ art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 e secondo il criterio dell’ offerta economicamente
più vantaggiosa, ai sensi dell’ art. 95 comma 2 del medesimo D.lgs. n. 50/2016

l’ incarico di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per il servizio su indicato à affidato alla
sottoscritta, dipendente comunale di ruolo  responsabile del Settore I Servizio II, in possesso dei
requisiti di legge

la nomina del Seggio di gara( per la valutazione della documentazione amministrativa) e della
Commissione giudicatrice (per la valutazione dell’ offerta tecnica ed economica) sono avvenute
dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, fissato per il 14.06.2019

Visto l’ art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016  nonché le Linee Guida ANAC n. 3 approvate con Delibere di
Consiglio dell’ ANAC n. 1096/2016 e n. 1007/2017

Evidenziato che tali nomine sono avvenute:

Seggio di gara : determinazione n. 1190/111 del 20.06.2019, a cui si rimanda per relationem,
pubblicata all’ albo pretorio on line al n. 1871 del 20.06.2019 e sul sito del Comune di Albano
Laziale in Amministrazione trasparente – sezione dedicata a bandi e Gare sul link espressamente
dedicato alla gara in oggetto



Commissione di gara: determinazione n. 1201/114 del 24.06.2019, a cui si rimanda per relationem,
pubblicata pubblicata all’ albo pretorio on line al n. 1890 del 24.06.2019 e sul sito del Comune di
Albano Laziale in Amministrazione trasparente – sezione dedicata a bandi e Gare sul link
espressamente dedicato alla gara in oggetto

Considerato che:

il Seggio di gara, composto da:

RUP dott.ssa Mariella Sabadini

Avv. Laura Liberati

Dott.ssa Marta Dori

con il supporto del Perito Informatico Andrea Venditti, dipendente di ruolo, in quanto trattasi di gara
telematica

Segretario verbalizzante: sig.ra Maria Teresa Cellitti

Si è riunito, così come previsto negli atti di gara, il giorno 21.06.2019 alle ore 10.00·
presso la Sala Giunta del Comune di Albano Laziale

Ha accertato la presentazione delle seguenti domande di partecipazione riferite alla·
documentazione amministrativa:

AGO UNO srl

Paolo Scoppio e Figlio Autolinee srl

Schiaffini Travel spa

Alla verifica della documentazione amministrativa sono ste ammesse direttamente·
alla fase successiva le ditte:

RTI Ago Uno srl/Autolinee Onorati srl

Schiaffini Travel spa

mentre è stato richiesto soccorso istruttorio alla ditta Paolo Scoppio e Figlio Autolinee srl,
(pec prot. n. 38060 del 21.06.2019 e pubblicazione sul link dedicato alla gara in oggetto) in
quanto

“ai sensi dell’ art. 83 comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016,si richiede, entro e non oltre il 1 luglio
2019, pena esclusione , la presentazione delle dichiarazioni di cui all’ art. 80 del D.Lgs.
50/2016 dell’ Amministratore Unico, del socio di Maggioranza e dei componenti del Collegio
Sindacale”.

In data 1.07.2019 in qualità di RUP è stata verificata la documentazione presentata, ai fini
del soccorso istruttorio di cui sopra, in data 29.06.2019 e quindi nei termini previsti

La ditta Paolo Scoppio e Figlio Autolinee, agli esiti della verifica, viene dichiarata ammessa
(verbale n. 2)

ai sensi dell’ art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 si provvederà alla pubblicazione del presente
provvedimento, con allegati i verbali n. 1 e 2 sulla sezione “Amministrazione trasparente” del
profilo del committente, nell’ apposita sezione dedicata a Bandi e Gare, dove sono pubblicizzati
tutti gli atti relativi alla gara in oggetto

Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000·

lo statuto comunale;·



il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;·

il regolamento comunale di contabilità;·

il regolamento comunale sui controlli interni;·

il D.Lgs. n. 50/2016·

Visti altresì:

il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2019/2021 approvato con·
deliberazione di G.M. n. 19 del 31.01.2019

il Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici di cui al DPR n. 62 del·
16.04.2013, il cui aggiornamento è stato approvato con deliberazione  della Giunta
Comunale n. 200 del 27.10.2016,

 gli adempimenti di cui al D.Lgs. n. 33/2013 in materia di pubblicazione e·
trasparenza amministrativa,

 gli adempimenti di cui la D. Lgs. N. 196/2003 e ss.mm.ii., così come modificato dal·
D.Lgs. n. 101/2018,  in riferimento al Nuovo Regolamento Europeo in materia di
protezione dei dati personali – GDPR 2016/679, per cui i dati personali raccolti sono
trattati, anche con strumenti informatici,esclusivamente nell’ ambito del presente
procedimento,

·

Ritenuta la competenza del sottoscritto Responsabile, visto il decreto di proroga  di nomina a
Responsabile di servizio prot. n. 6 del 21.05.2019 da parte del Sindaco e l’ art. 107 commi 2 e 3
del D. Lgs. N. 267/2000

Dato atto che in relazione al presente atto la sottoscritta  ha verificato l’insussistenza dell’
obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interessi, neppure potenziale, ai
sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’ art. 6 bis della legge n. 241/90

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati:

di approvare il verbale n. 1  allegato al presente atto come parte integrante e·
sostanziale, relativi alle verifiche effettuate dal Seggio di gara, così come previsto al
punto n. 20 del disciplinare, per la verifica della documentazione amministrativa
relativa alla gara  per l’ affidamento del servizio di trasporto scolastico

di dare atto che è stato richiesto soccorso istruttorio, così come previsto al punto·
14 del disciplinare di gara,  specificato nelle premesse e dettagliato nel verbale n. 1

di dare atto che, entro la data del 1.07.2019 prevista sono pervenuti i documenti·
richiesti, come risulta dal verbale n. 2, anch’ esso allegato al presente atto come
parte integrante e sostanziale

di provvedere, mediante l’ adozione del presente atto all’ ammissione alla successiva fase·
di gara delle seguenti ditte:



RTI Ago Uno srl/Autolinee Onorati srl

Paolo Scoppio e Figlio Autolinee srl

Schiaffini Travel spa

di disporre quindi la trasmissione degli attuali atti di gara  e del presente atto alla·
Commissione giudicatrice di cui al punto 20 del disciplinare di gara.

di disporre che, ai sensi dell’ art. 29 comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, si provveda·
alla pubblicazione del presente provvedimento sulla sezione “Amministrazione
Trasparente” del profilo del committente, nell’ apposita sezione dedicata a Bandi e
Gare nel link dedicato

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di·
cui all’ art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis comma 1 del·
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il
presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria

 di dare atto che la sottoscritta  responsabile di servizio in relazione alla procedura·
di nomina di cui al presente atto, ha verificato l’insussistenza dell’ obbligo di
astensione e di non essere in posizione di conflitto di interessi, neppure potenziale,
ai sensi dell’ art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’ art. 6 bis della legge n. 241/90

IL RESPONSABILE
SETTORE I - SERVIZIO II
Dott.ssa Mariella Sabadini



Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (c.5, art.153 del D.Lgs.267/2000) –

VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, c.1, lett.a) punto 2 D.L. 78/2009) -

Lì,
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Enrico Pacetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il giorno



 e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi.

Lì,

IL RESPONSABILE
F.to Dott.ssa Mariella Sabadini

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005


